ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 GABINETE DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pregão Eletrônico n° 058/2015 SRP  SMED                     Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!            1

RETIFICAÇÃO-

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2015 DE 20 DE JUNHO DE 2015.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE – AQUISIÇÃO DE BERÇO E COLCHÃO. – SMED

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

ONDE LÊ-SE:

3. DEVERES DA CONTRATADA E CONTRATANTE:

3.1. A licitante vencedora / Contratada deverá entregar o objeto em
perfeita condições de uso, no prazo estabelecido neste Termo de
Referência, a contar do recebimento da Nota de Empenho.

3.1.2. A empresa vencedora deverá apresentar junto com a
documentação técnica do edital a declaração de garantia de no
mínimo de 12 meses.

LEIA-SE:

3. DEVERES DA CONTRATADA E CONTRATANTE:

3.1. A licitante vencedora / Contratada deverá entregar o objeto em
perfeita condições de uso, no prazo estabelecido neste Termo de
Referência, a contar do recebimento da Nota de Empenho.

3.1.2. A empresa vencedora deverá apresentar junto com a
documentação técnica do edital a declaração de garantia de no
mínimo de 12 meses.

3.1.2.3. Durante o período de garantia, a licitante vencedora disporá de
no máximo, 72 (setenta e duas horas) para atender a um chamado do
Município que será por escrito e entregue no setor competente e
indicado pela licitante. Não sendo possível o conserto do material o
mesmo deverá ser substituido por outro com idêntica característica e em
pleno funcionamento.

3.1.3. Os itens solicitados deverão possuir selo do IMETRO.